
Contacto

Teléfono 918860003
Fax 918861143
Correo Electrónico contratacion@ayto-meco.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa número 1
(28880) Meco España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 718/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2021
a las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Meco
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IN%2BDJJgrO7Crz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de la piscina municipal de Meco

Valor estimado del contrato 230.866 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.210 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Instalaciones de piscinas municipales sitas en la Carretera Camarma s/n, de Meco (Madrid).
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SIMA DEPORTE Y OCIO SL
NIF B40212649
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IN%2BDJJgrO7Crz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Meco

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Meco

Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(28880) Meco España

Apertura Archivo electrónico nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2021 a las 10:00 horas
Apertura Archivo electrónico nº 1

Precio de la oferta más baja 1 EUR.
Precio de la oferta más alta 500 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (con impuestos) 125 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 718/2021
Fecha de Formalización 18/05/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/06/2021

Motivación

Motivación Contrato formalizado el 18 de mayo de 2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Meco

Dirección Postal

Plaza de la Villa
(28880) Meco España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/04/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Meco

Dirección Postal

Plaza de la Villa
(28880) Meco España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/04/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza de la Villa
(28880) Meco España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de horario de piscina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver cláusula 12.1.2 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Campeonatos deportivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver cláusula 12.1.5. del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Cursos adicionales de natación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver cláusula 12.1.3 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Otras actividades: aquagym adultos y actividades lúdicas niños
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver cláusula 12.1.4. del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición de canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver cláusula 12.1.1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria explicativa de la organización de cursos de natación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plan de conservación, limpieza y mantenimiento
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kZ73ZEsJP317h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006702010 |  2021-882603 | mié, 19 may 2021 11:16:50:648 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81829395597968869437559547739024222739 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kZ73ZEsJP317h85%2Fpmmsfw%3D%3D

